
1 

 

                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

ORIGINALE 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
N. 3 

 

Data  08-10-020 

OGGETTO:Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 20 e 21 

settembre 2020 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di ottobre alle ore 18:50, nella sala Polifunzionale di Via Ascoli. Si è 

riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 MELISSANO Luigi P CONGEDO Vincenzo P 

TARANTINI Aldo P MICCOLI Melania P 

BANDELLO Stefano P MASCIULLO Nicola P 

COLI' Maria Lucia P LIGORI Elena Anna P 

BLANCO Alessandra P DONNO Santo P 

VANTAGGIATO Chiara P ROLLI Oriele A 

DE DONATIS Vito P   

Presenti n.  12  Assenti n.   1 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. MELISSANO Luigi, nella sua qualità di Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta e/o la discussione. 

 

 



2 

 

In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to Romano Silvia 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO  che in data 20 e 21 settembre 2020  si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo 
del Consiglio Comunale di Cutrofiano e per l’elezione diretta del Sindaco; 

VISTO che come primo adempimento il Consiglio Comunale  è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidare l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero; 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n.267; 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli 
eletti che proclama: 

a) eletto alla carica di Sindaco di Cutrofiano,  il sig. Luigi MELISSANO nato a Cutrofiano il 03 maggio 1965, 
collegato alla lista civica  n. 2 “Cutrofiano – Città Futura”  (art. 71, comma 6 del  D.lgs 18 agosto 2000, 
n.267); 

b) eletti a consiglieri comunali i candidati qui di seguito indicati (art. 71, comma 9 del citato D.lgs. 
267/2000):  
 

 ► Lista civica  n. 1   “Cutrofiano  Città Futura” collegata  con il candidato eletto Sindaco  
1. TARANTINI Aldo nato a Cutrofiano il 16.11.1958 
2. BANDELLO Stefano nato a Maglie il 11.12.1984 
3. COLI’ Maria Lucia nata a Cutrofiano il 09.04.1968 
4. BLANCO Alessandra nata a Scorrano  il 26.11.1988 
5. VANTAGGIATO Chiara nata a Scorrano il 30.06.1986 
6. DE DONATIS Vito nata a Maglie il 16.05.1990 
7. CONGEDO Vincenzo nato a Galatina il 20.06.1984 
8. MICCOLI Melania nata a Galatina il 13.09.1976 

 
► Lista civica  n. 3   “Uniti per Cutrofiano” 
1. MASCIULLO Nicola nato a Cutrofiano il 07.05.1960 (candidato Sindaco non eletto)                                                    
2. LIGORI Elena Anna nata a Maglie il 25.07.1980  
 
► Lista civica  n. 1   “Cutrofiano Città per tutti” 
1. DONNO Santo nato a Cutrofiano il 01.11.1965 (candidato Sindaco non eletto)                                                    
2. ROLLI Oriele nato a Cutrofiano il 13.09.1959  
 
 
DATO ATTO  
- che i risultati dell’elezione sono stati resi noti su manifesto, su l ’Albo Pretorio ed in altri luoghi 

pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570 nonché pubblicato sul sito web; 
- che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti prot. n.        del             ; 



3 

 

- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti; 

VISTO l’art. 41 del D. lgs. n. 267/2000 attinente gli adempimenti relativi alla prima seduta del Consiglio 
Comunale; 

VISTI gli  art. 58 – 59 –60 – 61 – 62 – 63 del citato Decreto 267/2000 recanti norme ostative alla 
candidatura, alla eleggibilità ed alla compatibilità alla carica di amministratore degli enti locali;  

VISTO il parere di regolarità tecnica  ai sensi del l’art. 49 del richiamato D. lgs. 267/2000; 
VISTO l’art. 42 del nominato D.lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 32 
CONSIDERATO  che dall’esame delle condizioni degli eletti non sussistono cause ostative al proprio 

mandato amministrativo ai sensi del Capo II  (Incandidabilità, Ineleggibilità, Incompatibilità) del Titolo III del 
D.lgs. 267/2000 (articoli da 55 a 70); 

 
Consiglieri presenti n. 12, Consiglieri votanti n. 12, astenuti n. 0 
CON VOTI, n.  12   favorevoli, n.  0  contrari, 
 

D E L I B E R A  
 
 

- di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267  la proclamazione 
dell’elezione alla carica di Sindaco  e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono 
stati eletti a seguito della consultazione del 20 e 21 settembre 2020, riportando la cifra individuale a fianco di 
ciascuno indicata: 

 

 NOMINATIVO CIFRA INDIVIDUALE INCARICO 

1 MELISSANO Luigi  2364 Sindaco 

2 TARANTINI Aldo 3183 Consigliere comunale 

3 BANDELLO Stefano 2677 Consigliere comunale 

4 COLI’ Maria Lucia 2664 Consigliere comunale 

5 BLANCO Alessandra 2638 Consigliere comunale 

6 VANTAGGIATO Chiara 2604 Consigliere comunale 

7 DE DONATIS Vito  2600 Consigliere comunale 

8 CONGEDO Vincenzo 2561 Consigliere comunale 

9 MICCOLI Melania   2538 Consigliere comunale 

10 MASCIULLO Nicola 1630 Consigliere comunale 

11 LIGORI Elena Anna 2006 Consigliere comunale 

12 DONNO Santo 1487 Consigliere comunale 

13 ROLLI Oriele 1885 Consigliere comunale 

 
inoltre, in relazione all’urgenza,  
CON VOTI n.  12  favorevoli, n.  0  contrari, 
 
 

D E L I B E R A  
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134, comma 4° , 

del D.Lgs.18.8.2000, n.267. 
 
 
 



4 

 

 

 



5 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano 
TARANTINI Aldo 

 

  

Il Presidente 

MELISSANO Luigi 

 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2020-10-20T10:23:05+0000
	MELISSANO LUIGI


		2020-10-20T10:32:41+0000
	TARANTINI ALDO


		2020-10-20T10:40:39+0000
	FOGGETTI MARIA ANTONIETTA




